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TERVEHDYS YHDISTYKSILLE!

Jäsentiedotteessa kerromme ajankohtaisista järjestöasioista. Tiedote lähetetään yhdistysten puheenjohta-
jille ja sihteereille sekä sähköisenä uutiskirjeenä ProAgria Etelä-Suomen ja Etelä-Suomen maa- ja kotitalo-
usnaisten yhdistys- ja henkilöjäsenille. Tässä kirjeessä on tietoa syksyn kokouksista, toimintavinkkejä sekä 
yhdistysesittelyssä Hämeenkosken maa- ja kotitalousseura.

ProAgria Etelä-Suomen edustajiston kokoukset 
Uusi edustajisto kokoontui ensimmäiseen kevätkokoukseensa Kouvolassa 7.5.2024. Käsittelyssä oli vuoden 
2023 toimintakertomus ja tilinpäätös. Edustajiston puheenjohtajaksi seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi 2024-
2025 valittiin Matti Seitsonen Kymenlaaksosta. Syyskokous pidetään Hämeenlinnassa 3.12.2024.

Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten edustajakokous 
lauantaina 9.11.2024 klo 10 Kangasalla
Tänä vuonna kokous pidetään Pirkanmaalla Kangasalla lauantaina 9.11. klo 10. Kokouksessa valitaan piiri-
keskuksen hallituksen puheenjohtaja sekä hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. Kokousasioista kerro-
taan erikseen erillisessä kutsuliitteessä. Kokousedustajan valtakirja lähetetään yhdistysten sihteerien postin 
mukana. Tervetuloa! https://tilaisuudet.proagria.fi/mknedustajakokous2024

Maa- ja kotitalousnaisten Keskuksen varsinainen kokous 
27.11.2024 Helsingissä
Lähde piirikeskuksen edustajaksi Maa- ja kotitalousnaisten Keskuksen varsinaiseen kokoukseen. Kokoukseen 
on etäosallistumismahdollisuus. Mikäli kiinnostuit tehtävästä, ole yhteydessä toiminnanjohtaja Jenniin  
p. 040 528 8610 tai jenni.kunnaala@maajakotitalousnaiset.fi

Peruna- ja kauratalkoot Tampereen Vihiojan 
maisemapellolla 5.9.2024 klo 17-19
Tule nostamaan perunaa ja sitomaan kauralyhteitä Vihiojan maisemapellol-
le. Sään mukainen varustus, kumisaappaat ovat hyvä valinta. Omat hanskat 
mukaan perunannostoon sekä pussi perunoiden kotiinkuljetusta varten. 
Säävaraus! Maisemapelto sijaitsee Hallilantie 59  -osoitteen eteläpuolella. Alue 
näkyy selkeästi Hallilantielle. Suosittelemme saapumaan julkisilla. Jos sataa 
runsaasti, talkoita ei järjestetä. Talkoot järjestävät Tampereen Infra, Etelä-Suomen 
Maa- ja kotitalousnaiset yhteistyössä Ahlmanin opiskelijoiden kanssa. 
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Kutsu Impinpäivää, kekriä & rättänää -hankkeen työpajoihin
Työpajoissa kokoamme tietoa ja kokemuksia meille tärkeistä perinteistä sekä mietimme perinteiden elvyt-
tämistä ja niiden tuomista tähän päivään. Työpajoissa tuotettu tieto dokumentoidaan ja tiedot sekä kuvaus 
prosessista viedään elävän perinnön wikiluetteloon. Työpajat tarjoavat jo itsessään yhteisöllisen ja mielen-
kiintoisen tapahtuman meille tärkeiden perinteiden parissa. Ilmoittaudu mukaan, tervetuloa!

Työpaja Etelä-Suomen alueella Hämeenlinnassa maanantaina 9.9.2024 kello 10 -13
Paikkana on Vanajan Parvi, Vanajantie 10 B, Hämeenlinna. Lisäksi järjestetään työpaja Teamsissa keskiviikko-
na 18.9.2024 kello 18.00-20.30. 
Lue lisää ja ilmoittaudu ke 4.9. mennessä: maajakotitalousnaiset.fi/perinnetyopajat

Maisemapäivän kävely Katteluksen tilalla Karjalohjalla 
sunnuntaina 20.10.2024 klo 12-15
Tervetuloa viettämään kansainvälistä maisemapäivää kulttuurimaisemaan Katteluksen tilalle Karjalohjalle. 
Tutustumme Katteluksen tilan, tilakeskuksen ja sitä ympäröivien kulttuurimaisemien monisatavuotiseen 
historiaan. Tilan alueella on ollut asutusta jo rautakaudella ja viljelyhistoria ulottuu aina 1500-luvulle saakka. 

Kävelemme tilakeskuksen ja sitä ympäröivien peltojen ja hakamaiden alueella noin 2,5 km matkan, tutus-
tuen rakennuksiin ja niiden historiaan ja nykykäyttöön, puutarhaan, peltomaisemaan ja laidunalueisiin. Kä-
velyn kesto on noin 2,5 tuntia. Reitti ei ole esteetön. Oppaina toimivat tilan emäntä Terhi Haataja sekä MKN 
maisema- asiantuntijat Auli Hirvonen ja Tarja Lahtinen Collin. 

Tilaisuus on kaikille avoin, eikä vaadi ennakkoilmoittautumista. Järjestäjänä toimii Etelä-Suomen Maa- ja 
kotitalousnaiset. Sateen sattuessa kävellään sateessa, joten mukavat ja säänmukaiset vaatteet mukaan! 
Tilaisuudessa on maksullinen kahvitarjoilu. 

Kokoontuminen Katteluksen tilan päärakennuksen pihalle, osoitteeseen Kattelus 17, 10360 Mustio. 
Lisätiedot: Tarja Lahtinen Collin puh. 050 4782440

Lähiruokamessut Elimäellä 
14.-15.9.2024 klo 10-16
Messut järjestetään Elimäen Mustilassa, kuutostien 
varressa. Lähiruokatori on tänä vuonna uudessa paikassa 
Alppiruusussa. Oheistapahtumia ja ohjelmaa on entiseen 
tapaan messualueella sekä kotiseutumuseon alueella 
ja Arboretumissa. Paikalliset yritykset ovat yhteistyös-
sä mukana. Lue lisää täältä.  ProAgria Etelä-Suomi/
Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaiset ovat messuilla 
mukana mm. ruokahävikki ja ympäristövastuuasioiden 
merkeissä. Tule poikkeamaan osastollamme.

Helsingin MaatalousKone-
messut 17.-19.10.2024 
Messuilla esitellään laajasti nurmi-, vilja- ja 
karjatalouden koneita ja laitteita. Esillä ovat 
myös eläinten ruokinta, karjatalouden tuo-
tantopanokset ja rakentaminen, kasvinviljelyn 
tuotantopanokset ja viljakauppa, ulkoalueiden 
hoidon ja urakoinnin koneet ja laitteet sekä 
metsätalouden koneet, laitteet ja palvelut. 
Tule poikkeamaan ProAgrian osastolla 3g11!

Tällä palstalla yhdistykset esittelevät toimintaansa ja jakavat hyväksi koettuja käytäntöjä. Haluatteko kertoa 
omat vinkkinne? Laittakaa viestiä kuvan kera osoitteeseen jenni.kunnaala@maajakotitalousnaiset.fi. 
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Hämeenkosken maa- ja kotitalousseura ry
toimii Hollolan Hämeenkosken pitäjässä. Jäseniä yhdistyksessä on tällä hetkellä vajaa 140. Järjestämme 
vuoden aikana paljon erilaista toimintaa, jolla pyrimme kokoamaan maaseutuhenkiset ihmiset yhteiseen 
toimintaan asuinyhteisön ja asukkaiden hyvinvoinnin ja viihtyvyyden edistämiseksi.
Maaliskuussa järjestettiin kolmena iltana toivottu jatkokurssi miesten ruokakurssille. Kurssilla kokkailtiin 
makeaa ja suolaista sekä loihdittiin herkkuja riistasäilykkeistä Jennin johdolla. Huhtikuun alussa vietettiin 
kotikutsuhenkistä naisteniltaa Seuralassa tuote-esittelyjen merkeissä pienen naposteltavan kera. Huhtikuun 
viimeisenä sunnuntaina Hämeenkosken kirkossa vietettiin Kylvönsiunauksen messua, jossa yhdistyksemme 
tarjoili pullakahvit. Vappuaattona järjestimme Vappupomppiaiset, jossa perheen pienimpiä viihdytti taikuri. 

Alkuvuodesta perustetun neulekerhon myötä saimme paljon uusia jäseniä. Neulekerhossa oltiin kesän 
alkuun mennessä ehditty tehdä monenlaisia käsitöitä, mm. useita kymmeniä metrejä pitkä neulottu nauha 
Hämeenkosken uuden sillan avajaisiin. Sillan avajaisten yhteydessä tanssittiin siltatanssit, jossa Hämeenkos-
ken maa- ja kotitalousseura piti lettukahviota. Impin päivänä järjestettiin perinteikäs Impin suvikävely. Sauna 
lämpesi kävelylenkin päätteeksi Pääjärven rannalla. 

Muurikkapannut ja grilli olivat kuumana myös heinäkuussa, kun pidimme kahviota latokonsertin yhteydes-
sä. Konsertti järjestettiin idyllisessä kesäillassa peltoaukion laidalla ladon 100-vuotiaiden hirsien kunniak-
si. Konsertissa esiintyivät mieskuoro sekä nuoret pelimannipojat. Heinäkuun lopulla teimme kesäretken 
Heinolaan. Ohjelmassa oli ostoksia ja ruokailu Heinolan Heilassa sekä Ihmemuijat-terassirevyy Siltasaaressa. 
Bussissa oli tiivis tunnelma! Kesän aikana seuran vuokra-astiastovarasto remontoitiin ja kalusteet uusittiin. 
Elokuussa pidimme kahviota myös Hollolan Yrittäjien järjestämissä lavatansseissa Harjulan lavalla. Tarjoilim-
me siellä suolaista ja makeaa.

Muurinpohjalettuja tarjoillaan seuraavaksi 
elokuun viimeisenä päivänä Hämeenkos-
ki-päivässä. Uutuutena lettukahvilassa tar-
joillaan myös pehmiksiä. Tällä kertaa yhdis-
tyksellämme on vastuu myös tapahtuman 
talkoolaisten ruokailun järjestämisestä.

Lokakuun viimeisellä viikolla Seuralassa jär-
jestetään kansainvälinen illanvietto osana 
Hollo & Martta -festivaalia. Tämänhetkisen 
tiedon mukaan olemme saamassa vieraak-
semme Puolan. Illanvietossa nautitaan vie-
railevan maan kansantanssiesityksistä sekä 
tarjotaan maan ruokakulttuurin mukainen 
illallinen. Syksylle olemme suunnitelleet 
myös Juurevat juurekset -ruokakurssia Seuralaan. Suosituksi osoittautunut neulekerho jatkuu keskiviikkoil-
taisin. Loppuvuodesta pidetään vielä vuosikokous ja vietetään pikkujouluja sekä luodaan ajatuksia tulevan 
vuoden toimintaan. Vuoden aikana maa- ja kotitalousseuran väki tekee satamäärin talkootunteja Kosken 
Seuralan hyväksi.

Hämeenkosken maa- ja kotitalousseuran johtokuntaan kuuluu 10 jäsentä. Kokoonnumme noin kuusi kertaa 
vuoden aikana. Hyväksi toimintatavaksemme kokousten osalta on vakiintunut ”kiertävä kokousvastaava”, eli 
kukin johtokunnan jäsen on vuorollaan kokouspaikan ja -tarjoilujen järjestämisvastuussa. 

Terveisin,  
Heidi Hiidenheimo
Hämeenkosken maa- jakotitalousseuran puheenjohtaja
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Yhdistykset, tunnetteko Leader-ryhmien rahoitusmahdollisuudet? 
Suomessa on 52 Leader-ryhmää, jotka myöntävät rahoitusta maaseudun 
yrittäjien, yhdistysten ja muiden yhteisöjen hankkeille. Leader-toiminnan 
ytimessä on ajatus oman paikkakunnan kehittämisestä yhdessä asukkaiden 
voimin. Tätä toteutetaan rahoittamalla alueen asukkaiden kehittämishank-
keita ja neuvomalla niiden toteutuksessa. Leader-ryhmä aktivoi, innostaa, 
tiedottaa, kouluttaa ja toimii hankkeiden toteuttajien apuna. Tutustu oman 
alueesi Leader-ryhmään ja lue lisää:
https://leadersuomi.fi/

Vuoden maa- ja kotitalousnainen /  
maaseudun mies 2024

Jo perinteeksi muodostuneeseen tapaan pyydämme ehdotuksia yhdistysten aktii-
veista palkittavaksi Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten edustajakokouksessa 
9.11.2024 Kangasalla. Nostetaan esiin yhteisen hyvän eteen töitä tekeviä jäseniä! 
Tee ehdotuksesi su 20.10. mennessä järjestöpäällikkö Jennille 

jenni.kunnaala@maajakotitalousnaiset.fi

Uusi maisema-asiantuntija Uudellemaalle
Olen Tarja Lahtinen Collin ja aloitin uutena maisema-asiantuntijana Ete-
lä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisissa kesäkuussa. Koulutukseltani olen hor-
tonomi ja olen tehnyt monipuolisen uran niin kotimaassa kuin ulkomailla 
kehitysyhteistyön, ympäristönsuojelun ja viheralueiden parissa. Viimeiset 
kymmenisen vuotta toimin yrittäjänä keskittyen suomalaisiin vanhoihin 
puutarhoihin, perinneperennoihin ja historiallisiin kasveihin. Olen myös 
osa-aikainen maatalon emäntä, joten sydäntäni lähellä on erityisesti suo-
malainen maaseutu eläimineen, maisema ja perinteet.

Jäsenmaksulaskutus 2025
Vuoden 2025 jäsenmaksulaskutus käynnistyy alkuvuodesta. Pyydämme teitä toimittamaan 
tiedon yhdistyksenne jäsenmaksuosuudesta mahdollisuuksien mukaan heti vuodenvaihteen 
jälkeen. Jos yhdistyksellänne ei ole jäsenrekisteri Senseä käytössä, ilmoittaisitteko myös, onko 
jäsentietoihin tullut muutoksia. ProAgrian osuus on 7 €/jäsen. Yhteyshenkilöt Hannele Veteli 
puh. 040 709 2492 tai hannele.veteli@maajakotitalousnaiset.fi ja Marja Oikkonen puh. 0400 
257 557 tai marja.oikkonen@proagria.fi 

Raikkaita syyskelejä! 
 
Toivottaa koko Etelä-Suomen väen puolesta järjestöpäällikkö Jenni
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https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-etela-suomi
https://www.facebook.com/proagriaetelasuomi
www.instagram.com/proagria/
Twitter: @ProAgria

https://www.maajakotitalousnaiset.fi/	      
www.facebook.com/etelasuomen.maajakotitalousnaiset             
https://www.facebook.com/ESMKNMaisema/ 	                        
Instagram: @mknetelasuomi			 
www.pinterest.com/ruokaneuvot 
Twitter: @maajakotitalous 
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